Протокол № 9
заседания диссертационного совета 21.2.004.02

на базе ФГБОУ ВО «Башкирский государственный медицинский универе
Минздрава России

от 05.04.2022 г.

итет»

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человек.
Присутствовали на заседании • / А  человек

П редседат ель диссертационного света: д.м.н., профессор Ящук Альфия
Галимовна.

Ученый секретарь диссертационного света: д.м.н., профессор Валеев
Марат Мазгарович.

П рисут ст вовали: д.м.н., профессор Ящук А.Г. д.м.н., профессор Чуйкин
С.В., д.м.н., профессор Валеев М.М., д.м.н., профессор Акмалова Г.М... д.м.н.,
профессор Ахтямов И.Ф., д.м.н., профессор Булгакова А.И., д.м.н., профессор
Герасимова Л.П., д.м.н., профессор Кулавский В.А., д.м.н., профессор Мавлютов
Т.Р., д.м.н., профессор Медведев Б.И., д.м.н., профессор Минасов Т.Б.. д.м.н.,
профессор Мирсаева Ф.З., д.м.н., профессор Рахматуллина И.Р., д.м.н., профессор
Салеев Р.А., д.м.н., профессор Салеева Г.Т., д.м.н., профессор Фаткуллина И.Б.,
д.м.н., профессор Якупов Р.Р.

Официальные оппоненты по диссертации:
- Успенская Ольга Александровна д.м.н., доцент, заведующий кафедрой

терапевтической стоматологии Федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Приволжский
исследовательский медицинский университет» Министерства здравоохранения
Российской Федерации.

- Романенко Инесса Геннадьевна д.м.н., профессор, заведующий кафедрой
стоматологии факультета подготовки медицинских кадров высшей квалификации и
дополнительного профессионального образования Института «Медицинская
академия имени С.И. Георгиевского» Федерального государственного автономного
образовательного учреждения высшего образования «Крымский федеральный
университет имени В.И. Вернадского» Министерства науки и высшего
образования Российской Федерации;

Ведущ ая организация: Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования «Пермский государственный
медицинский университет имени академика Е.А. Вагнера» Министерства
здравоохранения Российской Федерации.

Н аучный руководит ель: Усманова Ирина Николаевна доктор медицинских
наук, доцент, профессор кафедры терапевтической стоматологии с курсом
института дополнительного профессионального образования Федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Башкирский государственный медицинский университет» Министерства
здравоохранения Российской Федерации.

Слушали: защиту диссертационной работы на соискание ученой степени
кандидата медицинских наук Галимовой Ирины Александровны на тему:
«Клинико-микробиологическое обоснование комплекса лечебных мероприятий у
лиц с рецидивирующими афтами полости рта» по специальности 3.1.7.
Стоматология.

Постановили: на основании успешной защиты и результатов тайного
голосования считать, что представленная Галимовой Ириной Александрову^
работа, выполненная на тему: «Клинико-микробиологическое обоснование
комплекса лечебных мероприятий у лиц с рецидивирующими афтами полости рта»
полностью соответствует требованиям п. 9 Положения о присуждении ученых
степеней, предъявляемых к диссертациям на соискание ученой степени ка ндидата
медицинских наук по специальности 3.1.7. Стоматология, и присудить Галимовой
Ирине Александровне ученую степень кандидата медицинских наук.

Результаты голосования: «за»
бюллетеней -ИвТ .

, «против» - i , недействит ельных

Председатель диссертационного совета
доктор медицинских наук, профессор А.Г. Ящук

Ученый секретарь диссертационного совета
доктор медицинских наук, профессор

Заверяю:
Ученый секретарь С
Минздрава России